ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VRLUNIT VLR. TOTAL

1
TOUCA UNISSEX, MODELO AMARRAR EM TECIDO
MICROFIBRA 100% POLIESTER LISO NA COR BRANCA
TAM: ÚNICO. — MARCA: MALHARIA PRICYLLA

1
1.000,00 UND R$ 3,89 M 3.890,00

2

BONÉ TIPO BICO DE PATO COM ABOTOADEIRA DE
PLÁSTICO PERSONALIZADO. EM CEDRO BRIM USO
PROFISSIONAL ia  QUALIDADE 100% ALGODÃO
PERSONALIZADO DOS DOIS LADOS E FRONTAL. COR:
BRANCO, AZUL ROYAL, VERDE BANDEIRA — MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

6.000 , 00 UND R$ 963 , R$ 57.780,00

3

BOLSA DE LONA TIPO MOCHILA N°10, TIPO TIRA-COLO DE
USO LATERAL, DIM. 40 CM DE LARGURA, 34 CM DE
ALTURA, 25 CM DE PROFUNDIDADE COM DOIS
COMPARTIMENTOS INTERNOS E UM BOLSO EXTERNO NA
FACE DIANTEIRA (DIM 15 CM E ALTURA, 25 CM DE
LARGURA E 05 CM DE PROFUNDIDADE); COM ALÇA DE
LONA GROSSA, DE 05 CM DE LARGURA, REGULÁVEL PARA
USO COSTAL, FIVELAS E PONTEIRAS DE FERRO, ESTAMPA
COM LOGOTIPO NA FACE DIANTEIRA. COR: _

UND R$79,27 R523.781,00

4:11/  =1117til II 4 4d4W
PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 FLS

BOM JARDIM ASSINATURA
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001 -72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELáRÔNICO N° 025/2021.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/ MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representado pelo (a), Sr. (a).
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário (a) Municipal, no uso de suas atribuições legais
e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
025/2021 objetivando Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de malharia para
fornecimento de produtos de confecção a flui de atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,
resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às empresas:

SSB AGUIAR EIRELI, inscrita no CNPJ N° 13.090.943/0001-02, no valor global de R$ 364.040,00
(Trezentos e sessenta e quatro mil e quarenta reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UND V.
UNIT. V. TOTAL

15 SHORT DE HELANCA BRASÃO LADO ESQUERDO,
COR: AZUL ROYAL, TAM: P,M,G,GG

SSB
AGUIAR 1

' 700 UND R$ 15 ,00 '
R$

25.500,00

16 SHORT 	SAIA 	DE 	HELANCA 	BRASÃO 	LADO
ESQUERDO, COR: AZUL ROYAL , TAM: P,M,G,GG

SSB
AGUIAR 1

' 700 UND R$ 17 ' 00
R$

28.900,00

18 CALÇA DE HELANCA COM BRASÃO DO LADO
ESQUERDO, COR: AZUL ROYAL, TAM: P,M,G,GG

SSB
AGUIAR 7.000 ' UND R$ 35 48 '

R$
248.360,00

29

CAMISA ESTILO SOCIAL, MANGA CURTA, COM
BOTÃO EM TECIDO EM COTTON PROFISSIONAL DE I°
QUALIDADE 	EM 	PINTURA 	SILK 	SCREEN 	-
COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACABAMENTO
ESPECIAL, LOGOTIPO NO BOLSO, UNISSEX, COR:
BRANCA, AZUL, VERMELHA. TAM: P,M,G,GG

SSB
AGUIAR

800 UNO R$ 76,60 R$
61.280,00

VALOR TOTAL R$
364.040,00

SILVIO L. DA SILVA, inscrita no CNPJ N° 14.708.246/0001-27, no valor de R$ 1.365.419,00 (Um
milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e dezenove reais):

AMARELA/CINZA/BRANCA 	- 	MARCA: 	MALHARIA
PRICYLLA

1

4

BOTINA 3 GOMOS NOBUCK PRETO - SEM BIQUEIRA,
MONODENSIDADE, COM PALMILHA ANTIMICROBIANA E
SOLADO EM POLIURETANO (PU) COM INJEÇÃO DIRETA NO
CABEDAL. TAM: 37 AO 94 - MARCA: NOBUCK

400 UNI) R$ 90,27 R$ 36.108,00

5

BOLSA TIPO TIRA COLO - EM NYLON PLASTIFICADO 420;
IMPERMEÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 300 MM
DE LARGURA X 370 MM DE ALTURA X 100 MM DE
PROFUNDIDADE; PRESA E AJUSTADA NA CINTURA; DUAS
ALÇAS COM COSTURAS REFORÇADAS, REGULADORES DE
ALTURA, REVESTIDAS E TOTALMENTE ACOLCHOADAS;
COM DUAS REPARTIÇÕES INTERNAS E PORTA CANETAS
COM TRÊS LUGARES: COMPARTIMENTO EXTERNO
FRONTAL COM ZÍPER SERIGRAFIA: -NA FRENTE
PERSONALIZADO, COR: CAQUI/AZUL/PRETA - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

400 UND R$ 52,14 R$ 20.856,00

6

NECESSAIRE DE NYLON COM ALÇA PERSONALIZADA,
TAMANHO 30CM COMP. X 15 CM LARG. X 18 CM ALT. COR:
PRETA/AZULIVERDE/AM_ARELA/ROSA - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

UNO R$ 19,45 R$ 7.780,00

7
CAMPO FENESTRADO LATERAL 50X50 TECIDO BRIM COM
LOGO SILK, 100% ALGODÃO, COR: AZUL ROYAL - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

200 UNI) R$ 6,00 R$ 1,200,00

8
CAMPO FENESTRADO LATERAL 150X150 TECIDO BRIM
COM LOGO SILK, 100% ALGODÃO, COR: AZUL ROYAL -
MARCA: MALHARIA PRICYLLA

200 UND R$ 31,00 R$ 6.200,00

9
CAMPO FENESTRADO LATERAL 125X125 TECIDO BRIM
COM LOGO SILK, 100% ALGODÃO, COR: AZUL ROYAL -
MARCA: MALHARIA PRICYLLA

200 UND R$ 17,00 R$ 3.400,00

10 CAMPO SIMPLES 0,80X0,80 EM BRIM, COM LOGO EM SILK,
COR: AZUL ROYAL - MARCA: MALHARIA PRICYLLA 200 UNI) R$ 10,00 R$ 2.000,00

11 CAMPO DE MESA GRANDE EM BRIM, 1,10X1,60CM COR:
AZUL ROYAL - MARCA: MALHARIA PRICYLLA 100 UND R$ 53,00 R$ 5.300,00

12 CAMPO DE MESA PEQUENO EM BRIM, 80X70CM COR: AZUL
ROYAL - MARCA: MALHARIA PRICYLLA 120 UNI) R$ 37,00 R$ 4.440,00

13 CAMPO DUPLO 0,25X0,25 EM BRIM COM LOGO EM SILK,
COR: AZUL ROYAL - MARCA: MALHARIA PRICYLLA 100 UND R$ 6,00 R$ 600,00

14
CAMISA COM MANGA, MALHA PV, GOLA V, BRASÃO LADO
ESQUERDO. COR: BRANCA, TAM: P, M, G, GO - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

7.000,00 UND R$ 19,00 R$ 133.000,00

17
CAMISA SEM MANGA, MALHA PV, GOLA V, BRASÃO LADO
ESQUERDO, COR: BRANCA, TAM: P, M, G, GO - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

4.000,00 UND R$ 12,00 R$ 48.000,00

19

CAMISA 	GOLA 	REDONDA 	EM 	MALHA 	PP,
PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E
COSTAS E MANGAS COM A LOGO DAS CAMPANHAS, COM
LOGOMARCAS, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100%
POLIÉSTER. EM CORES VARIADAS TAM: P, M, G, GO -
MARCA: MALHARIA PRICYLLA

600. 6 	00 1 	'
I

UNI) R$ 14,26 R$ 94.116,00

20

CAMISA GOLA STILO "V", EM MALHA PV 67.4 POLIESTER E
33% VISCOSE, PINTURA SILK SCREEN, FRENTE COSTAS E
MANGAS COM LOGOMARCAS. - NAS CORES, BRANCO,
VERDE, AZUL, ROSA TAM: P, M, G, GO - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

4.000,00 UND R$ 13,10 R$ 52,400,00

21

CAMISA GOLA STILO "V", EM MALHA PP PERSONALIZADA
EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE COSTAS E MANGAS
COM LOGOMARCAS. - NAS CORES, BRANCO, VERDE,
AZUL, ROSA TAM: P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA
PRICYLLA

4.000,00 UND 1(522,11 R$ 88.440,00

_

11~0105

l'1.41/9
PA
FLS PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM 	ré,
• SgNATURA

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

22

CAMISA GOLA REDONDA, EM MALHA PV 67.4 POLIESTER
E 33% VISCOSE, PINTURA SILK SCREEN, FRENTE COSTAS E
MANGAS COM LOGOMARCAS. - NAS CORES, BRANCO,
VERDE, AZUL, ROSA IAM: P, M, G, GG - MARCA:
MALHARIA PR1CYLLA

6.000,00 UND R$ 19,10

1

R$ 114.600,00

23

CAMISA GOLA POLO SEM PUNHO, EM BANHADO NA
MANGA COM 2 COSTURA - EM MALHA PIQUET, COM
BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO -
PERSONALIZAÇÃO EM PINTURA SILK SCREEN COM
LOGOMARCAS- COMPOSIÇÃO DA MALHA: 60% ALGODÃO
E 40% POLIÉSTER. COR: BRANCA, AZUL, AMARELA,
PRETA. TAM: P, M, G, GG - MARCA: MALHARIA PRICYLLA

2.600,00 UND R$ 31,38 R$ 81.588,00

24

CAMISA GOLA POLO 100% ALGODÃO, COM DOIS BOTÕES,
COM PUNHO, COM BOLSO FRONTAL LADO ESQUERDO
COM LOGOMARCA. COR: BRANCA, AZUL, VERDE, PRETA,
AMARELA, ROSA.TAM: P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA
PRICYLLA

i
1.400,00 UND

.

R$ 30,37 R$ 42.518,00

25

CAMISA TIPO MACHÃO, SEM MANGA. COM  VIÉS,
PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE LOGO
COSTA, MALHA 100% POLIÉSTER, COR: BRANCA, AZUL,
AMARELA, PRETA. TAM: P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA
PRICYLLA

.
2.800,00 UNO R$ 16,01 R$ 44.828,00

26

CAMISA MANGA LONGA, GOLA POLO, PINTURA SILK
SCREEN NA FRENTE E COSTA - EM MALHA PV
COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM LOGO
NO BOLSO. COR: BRANCA, PRETA, AZUL, AMARELA. TAM:
P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA PRICYLLA

600 UND R$ 40,80 R$ 24.480,00

27
BLUSA TIPO SOCIAL EM CREPE, MANGA CURTA MODELO
FEMININO COM BOTÃO E BOLSOS, COR: AZUL, BRANCO,
PRETA, TAM: P, M, G, GG - MARCA: MALHARIA PR1CYLLA

200 UND R$ 51,36 R$ 10.272,00

28

CAMISA ESTILO SOCIAL, MANGA LONGA, COM BOTÃO EM
TECIDO EM COTTON PROFISSIONAL DE 1° QUALIDADE EM
PINTURA SILK SCREEN -COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO,
ACABAMENTO ESPECIAL, LOGOTIPO NO BOLSO, UNISSEX,
COR: BRANCA, AZUL, VERMELHA, TAM: P, M, G, GO -
MARCA: MALHARIA PRICYLLA

800 UND R$ 58,74 R$ 46.992,00

30

CAMISOLA - USO HOSPITALAR, MATERIAL CRETONE PRÉ-
ENCOLHIDO, TAMANHO ADULTO, TIPO FECHAMENTO
COM TRANSPASSE, 1 AMARRILHO, CASEADO LATERAL,
GRAMATURA 170G/M2, LOGOTIPO. COR: AZUL, VERDE.
TAM. P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA PRICYLLA

600
.

UND R$ 23,00 R$ 13.800,00

31

COLETE EM BRIM LEVE (SARJA COMPOSIÇÃO 100%
ALGODÃO, ARMAÇÃO 2 X 1 COM FAIXA REFLETIVA
CINZA); DOIS BOLSOS LATERAIS TIPO FACA, ELÁSTICO NA
CINTURA. COR BEGE, AZUL, VERDE. TAM: P, M, G, GG -
MARCA: MALHARIA PRTCYLLA

1
300 UND R$ 18,00 R$ 5.400,00

32

CALÇAS PRIVATIVA, CENTRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO
TOTAL E CADARÇO TECIDO CEDRO/BRIM 100% ALGODÃO.
COR: AZUL ROYAL, TAM: P, M, O. GG- MARCA: MALHARIA
PRICYLLA

6 0 UNI) R$ 27,00 R$ 17.550,00

33
CAPOTE CENTRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO TOTAL
TECIDO CEDRO/BRIM 100% ALGODÃO. COR: AZUL ROYAL,
TAM: P, M, G, GG - MARCA: MALHARIA PRICYLLA

1
300 UND R$ 64,00 R$ 19.200,00

-

34

BATA 	(SERVIÇOS 	GERAIS), 	TECIDO 	POLYCOTTON,
COMPOSIÇÃO 67%, POLIÉSTER E 33%, ALGODÃO, COR:
AZUL ROYAL, TAM: P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA
PRICYLLA

300
.

UND ,  R$ 1900 R$ 5.700,00

35
CALÇA 	(SERVIÇO 	GERAIS), 	TECIDO 	POLYCOTTON
COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO. COR: AZUL
ROYAL . TAM: P,M,G,GG - MARCA: MALHARIA PRICYLLA

300 UNO R$ 69,00 R$ 20.700,00

„?(

IIMMIO!‘

IL Á

PA 2 	,..1P 4
F S 	 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

1 BOM JARDIM 	-g4NATURA

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

Will111110"
4/" 	lielailn
,V 11.1111101rimeino

It i .::4 1.; 9 ',:j,.â, 4
P.A Á

PREFEITURA MUNICIPAL. DE 	 FLS /Nu

BOM JARDIM 	4# V)
A 	 / COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 	1 	 ã-SINATURA 	._

ESTADO DO MARANHÃO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNN: 06.229.975/0001-72

36

JALECO PROFISSIONAL - MANGA LONGA 7/8, ATE OS
JOELHOS, GOLA ESPORTE ABERTO COM FECHAMENTO
ATRAVÉS DE BOTÕES, 04 (QUATRO) BOTÕES, 01 (UM)
BOLSO SUPERIOR E 02 (DOIS) BOLSO INFERIORES COM
MANTIGALE E ABERTURA ATRÁS, TECIDO MICROTEL 10%
POLIESTER COM BORDADO (LOGO) NO BOLSO E MANGA,
COR: BRANCO, AZUL, VERDE. TAM: P, M, G, GG - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

300 UND R$ 73,00 R$ 21.900,00

37

CAPOTE CIRURGICO EM BRIM LEVE TIPO SAIA (3X1), 100%
ALGODÃO, DUAS SERIGRAFIAS, MANGA LONGA, COM
PUNHO SANFONADO E CINTO, TEXTURA ENCORPADA,
RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO
CLORO, ABERTO NAS COSTAS, DECOTE REDONDO
LOGOMARCA FRONTAL, COM FITAS PARA AMARRAR
CINTURA, MODELO HOSPITALAR, CONFORME AS
NORMAS DA AB1N, COR: BRANCA, TAM: P, M, G, GG -
MARCA: MALHARIA PRICYLLA

300 UNO R$ 68,00 R$ 20.400,00

38

. 	,

CAMISA CONFECCIONADA EM BRIM TECIDO 100%
ALGODÃO GRAMATURA 260 G/M2  COM BOTÃO
RECOBERTO, COM PUNHO, COM BOLSO FRONTAL LADO
ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR: BRANCA, AZUL.
TAM: P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA PRICYLLA

300 UND R$ 66,00 R$ 19.800,00

39

CALÇA PROFISSIONAL EM BRIM TECIDO 100% ALGODÃO
GRAMATURA 260 G/M2  COM ZIPER, PASSADOR PARA
CINTA, ELÁSTICO NA CINTURA, REFORÇO ACOLCHOADO
NO JOELHO, DOIS BOLSOS LATERAIS, DOIS BOLSOS
TRASEIROS, COR: AZUL, BEGE, PRETO. TAM: P, M, G, GG -
MARCA: MALHARIA PRICYLLA

360 UND R$ 67,00 R$ 20.100,00

40

CAMISA BRIM LEVE, COM BOLSO FRONTAL FECHADA,
GOLA ITALIANA "V", MANGA COMPRIDA, COM FAIXA
REFLETIVA, LOGO MARCA, COR: LARANJA. TAM: P, M, G,
GO- MARCA: MALHARIA PRICYLLA

1
1

1.400, 00 UND R$ 6000 , R$ 84.000,00

41
CALÇA BRIM PESADO, COM BOLSOS, COM FAIXA
REFLETIVA NAS PERNAS COM ELÁSTICO, COR: LARANJA,
TAM: P, M, G, GO - MARCA: MALHARIA PRICYLLA

1.400,00 UND R$ 61,00 R$ 85.400,00

42

CALÇA JEANS 100% ALGODÃO, AMACIADA, CORTE
TRADICIONAL, CÓS PADRÃO, COSTURA LATERAL
REFORÇADA, 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 TRASEIROS, COR
AZUL ÍNDIGO, ZÍPER METÁLICO 18CM, ABOTOAMENTO
FRONTAL. COR: AZUL. TAM. P, M, G, GG - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

400 UND R$ 61 '  00 R$ 24.400,00

43
CALÇA ELÁSTICA TOTAL, TECIDO POLYCOTTON, COR:
BRANCA. TAM: P, M, G, GG - MARCA: MALHARIA
PRICYLLA

'
300 UND R$ 59,00 R$ 17.700,00

44

JALECO TIPO GUARDA PÓ - PROFISSIONAL, COM GOLA NA
COR BRANCA, EM TECIDO MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,
GRAMATURA 160 G, MANGA CURTA, ABOTOAMENTO
EMBUTIDO, 2 BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE (EM BAIXO),
1 BOLSO CHAPADO (EM CIMA, NO LADO ESQUERDO)
CONTENDO LOGOTIPO BORDADO, ABERTURA ATRÁS E
CINTO REGULÁVEL COM 2 BOTÕES NA CINTURA,
COSTURAS REFORÇADAS E EMBUTIDAS; ACABAMENTO
INDUSTRIAL, BORDA DOS NA MANGA DIREITA,
COMPRIMENTO TOTAL DO JALECO. MODELO: FEMININO.
COR: BRANCA. TAMANOS: P, M, G, GO - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA

 300

'

R$ 45,00 R$ 13.500,00

45

JALECO TIPO GUARDA PÓ - PROFISSIONAL, COM GOLA NA
COR BRANCA, EM TECIDO MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,
GRAMATURA 160 G, MANGA CURTA, ABOTOAMENTO
EMBUTIDO, 2 BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE (EM BAIXO),
1 BOLSO CHAPADO (EM CIMA, NO LADO ESQUERDO)

300 UND R$47,00 R$ 14.100,00

is

=10°
PA

PREFEITORAMUNICIPALDE 	 RS 4: 40
BOM JARDIM ÇSif;;IATURA

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO. 	.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNRI: 06.229.975/0001-72

46

CONTENDO LOGOTIPO BORDADO, ABERTURA ATRÁS E
CINTO REGULÁVEL COM 2 BOTÕES NA CINTURA,
COSTURAS REFORÇADAS E EMBUTIDAS; ACABAMENTO
INDUSTRIAL, BORDADOS NA MANGA DIREITA,
COMPRIMENTO TOTAL DO JALECO. MODELO:
MASCULINO. COR: BRANCA. TAM: P, M, G, GG - MARCA:
MALHARIA PRICYLLA
LUVA PROFISSONAL PARA GARI, EM LÁTEX PARA
COLETA DE LIXO., MODELO FEMININO E MASCULINO -
MARCA: AZEFIX

8Ô0 PAR R$ 9,00

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da L ei n°8 .666/93 e alterações posteriores
- e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 17 de setembro de 2021.

cimo) 	, Gonçalves 1
secut de • ,„ 	,;., 1 ePlaroilto

p rai01flO 1.68pm
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇ VES

Secretaria Municipal de Adinkstração e Planejam
PORTARIA NN0012021

Secretária

Secretaria Municipal de Educação
PORTARIA N° 002.2021

tili -f;ÉTARAUJO VARc--43
Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA N° 004.2021

pcai.,„ 	41einchuitin , A  „_
LIA RAQ 'L MESQUI'M PEREIRA

Secretaria Municipal de Assistência Secial
PORTARIA N° 003.2021

R$ 7.200,00

VALOR TOTAL 	 RS 1365.419.00